
Иркутская государственная медицинская академия последипломного 

образования - филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия 

непрерывного профессионального образования» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 

П Р И К А З 

От " 28 " апреля 2017 г. № _52 

г. Иркутск 

Об организации Научной проблемной комиссии 

В соответствии с приказом Ректора ФГБОУ ДПО «РМАНПО» Минздрава России 

Мошетовой Л.К. от 20 марта 2017 года № 76-од об утверждении «Положения о Научной 

проблемной комиссии Филиала ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия 

непрерывного профессионального образования» Минздрава России» 

приказываю: 

§ 1 

1. Организовать Научную проблемную комиссию ИГМАПО (в дальнейшем 

Комиссия) в следующем составе: 

Председатель Комиссии - Протасов К.В. д.м.н., заместитель директора по научной 

работе, зав.кафедрой кардиологии и профилактики сердечно-сосудистых заболеваний, 

профессор; 

Заместитель председателя Комиссии - Куклин С.Г. д.м.н., зав.кафедрой терапии, 

профессор; 

Секретарь Комиссии - Киргизова О.Ю. д.м.н., зав.кафедрой рефлексотерапии и 

косметологии, доцент. 

§2 

утвердить секцию Комиссии по терапевтическим наукам в следующем составе: 

председатель секции: Абрамович С.Г.- д.м.н., зав.каф. физиотерапии и курортологии, 

профессор ; 

технический секретарь: Киргизова О.Ю. - д.м.н., зав.каф. рефлексотерапии и 

косметологии, доцент; 

члены комиссии: 

1. Шпрах В.В. - д.м.н., директор, зав. каф. неврологии и нейрохирургии, профессор 

2. Протасов К.В. - д.м.н., замдиректора по научной работе, зав.каф. кардиологии и 

профилактики сосудистых заболеваний, профессор; 

3. Савилов Е.Д. - д.м.н., зав. каф. эпидемиологии и микробиологии, профессор 

4. Куклин С.Г.- д.м.н., завкафедрой терапии, профессор; 

5. Зоркальцева Е.Ю. - д.м.н.. зав. каф. туберкулеза, доцент; 

6. Михалевич И.М.- к.г.м.н., зав.каф. педагогических и информационных технологий, 

доцент 



7. Кицул И.С. - д.м.н., зав. каф. общественного здоровья и 

здравоохранения, профессор 

Меньшикова Л.В.- д.м.н., зав.каф. семейной медицины, профессор 8. 

§3 

утвердить секцию Комиссии по хирургическим наукам в следующем составе: 

председатель секции: Стальмахович В.Н. - д.м.н., зав.каф. детской хирургии, профессор; 

технический секретарь: В.В. Перловская - к.м.н., ассистент каф.детской хирургии 

члены комиссии: 

1. Новожилов В.А.- д.м.н., профессор каф. детской хирургии. 
2. Горбачев В.И. - д.м.н., зав. каф. анестезиологии и реаниматологии, 
профессор 
3. Куликов Л.К. - д.м.н., профессор каф. хирургии. 
4. Сороковиков В.А. - д.м.н., зав.каф. травматологии, ортопедии и нейрохирургии 
профессор. 
5. Желтовский Ю.В. - д.м.н., зав.каф.сердечно-сосудистой хирургии и клинической 
ангиологии, доцент. 

утвердить секцию Комиссии по педиатрии, акушерству и гинекологии в следующем 

составе: 

председатель секции: Брегель Л.В. - д.м.н., зав.каф педиатрии, профессор 

технический секретарь: Толстикова Т.В.- к.м.н. доцент каф.неотложной педиатрии; 

члены комиссии: 

1. Крамарский В.А. - д.м.н., зав. каф. акушерства и гинекологии, доцент; 

2. Дружинина Е.Б. - д.м.н., ассистент каф. перинатальной и репродуктивной 

медицины. 

3. Дудакова В.Н. к.м.н., доцент каф. перинатальной и репродуктивной 

медицины. 

4. Гвак Г.В. -д.м.н., зав.каф. неотложной педиатрии, доцент. 

5. Бойко Т.В. - к.м.н., доцент каф. педиатрии, доцент 

§4 

Директор 


